

گزارش همایش مدیریت و رهبری در سازمان

سمنان - ۲۹ مهر ۱۳۷۵

محمد ازگلی

عضو هیات علمی دانشگاه امام حسین (ع)

گروه مدیریت

در این همایش یکروزه، که به همت دانشگاه‌ها و دو اداره کل استاندارد و صنایع استان سمنان در دانشگاه علوم پزشکی سمنان برگزار شد، طی دو جلسه صبح و بعدازظهر سخنرانیها و مقالات ذیل ارائه شد:

ارائه کننده	عنوان مقاله / سخنرانی	ردیف
حجة الاسلام دری نجف آبادی	رشد و توسعه، یک ضرورت دینی و ملی	۱-
برادر علی توکلی	انگیزش در مدیریت اسلامی	۲-
حجة الاسلام اختری	مردم شناسی در مدیریت اسلامی	۳-
خواهر دکتر فرهمندیگی	کلیاتی در باب مدیریت اسلامی	۴-
برادر غلامرضا خاکی	هدایت فشارهای عصبی در راستای بهره‌وری سازمان	۵-
برادر وکیل الرعلیا	میزان رضایت شغلی کارکنان در مؤسسات خدماتی	۶-
مهندس میرچولی	کمیت یا کیفیت؟ ماده یا معنا؟	۷-
دکتر ناصر میرسپاسی	بهره‌وری و کیفیت زندگی کاری و جمع‌بندی سمینار	۸-
مهندس سادات	مراسم پایانی	۹-

ضمناً، مقاله «سیر رویکردهای نوین رهبری با تأکید بر رهبری بصیر»، که از سوی گروه مدیریت پژوهشکده علوم انسانی دانشگاه امام حسین (ع) ارسال و پذیرفته شده

بود، به دلیل کمبود فرصت ارائه نشد. این همایش، همانند دیگر نشستهای علمی از نقاط قوت و ضعفی برخوردار بود که در ذیل به اشاره آنها را مرور خواهیم کرد:

نقاط قوت

از جمله ویژگیهای برجسته این همایش می‌توان از انجام کارگروهی و مشترک، حضور مدیران، استادان و دانشجویان، ارائه ۳۵ مقاله به دبیرخانه همایش که نیمی از آنها درباره مدیریت در اسلام و اخلاق مدیریت بود، همچنین وجود فضای معنوی و برگزاری نماز جماعت اول وقت، استفاده از امکانات کمک آموزشی، یاد کرد.

نقاط ضعف

محدود بودن محیط، ارائه سخنرانیهای غیر موضوعی، طرح فقط دو موضوع از موضوعات فراخوان مقاله، کم توجهی به سمینارهای ارائه شده در این زمینه در گذشته، مهلت محدود ارائه مقاله، ساختار علمی نداشتن اطلاعیه فراخوان مقاله، ضعف علمی برخی از مقالات و سخنرانیها، عدم توزیع پرسشنامه تا آخرین لحظات، قابل ذکر است.

نقاط قابل توسعه

با دعوت از محققان برای همکاری و تهیه مقاله در همایش آینده، برگزاری جلسات پرسش و پاسخ با حضور محققان، ارائه نتایج تحقیقات انجام شده از سوی سازمانهای مختلف، چاپ و انتشار مقالات کیفی ارائه شده، معرفی محققان برجسته و مقالات جدید، تشکیل ستاد پیگیری مصوبات علمی سمینار و استمرار سمینارهای بعدی، تشکیل بانک اطلاعات مدیریت و رهبری در سازمان در ابعاد مختلف در آینده قابل توجه است.

امید است برگزاری چنین همایشهایی در استانها، شروع خوبی برای رشد دانش مدیریت و رهبری در میان استادان، دانشجویان و همه کارگزاران نظام اسلامی باشد.

